ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /7г

город Белореченск

Об организации работы по проекту ранней профессиональной
ориентации обучающихся 6-11 классов ОО «Билет в будущее»

на территории МО Белореченский район на 2024-2025 учебный год

На основании письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края «О реализации федерального проекта
«Билет в будущее» приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, участников
проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов
«Билет в будущее» на территории муниципального образования Белореченский
район (приложение 1).

2. Назначить Багнюкову Т. В., ведущего специалиста МКУ ЦРО,
координатором проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-
11 классов «Билет в будущее» на территории муниципального образования
Белореченский район.

3. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ 18
(Дашко О.В.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А.Н.), МБОУ СОШ 26 (Омаров
М.Б.), МАОУ СОШ 31 (Мелехов Н.Л.):

3.1. назначить педагогов-навигаторов за реализацию проекта ранней
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в
образовательной организации (новые по квоте);

3.2. направить до 05 апреля 2024 до 12.00 часов списки педагогов-
навигаторов в соответствии с перечнем школ формате ехсе1 на эл. адрес
Ье1 сго@таИ.ги;

3.3. направить до 08 апреля 2024 до 12.00 часов списки обучающихся
(новые) в соответствии с перечнем школ формате ехсе1 на эл. адрес
Ье1 сго@таП.ги

3.3. определить контингент обучающихся, участвующих в проекте ранней
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее»
на 2024-2025 годы в соответствии с приложением;

3.4 обеспечить до 20 апреля 2024 г. регистрацию школьников на
платформе проекта, исходя из квоты приложения;

3.4. направить до 26 апреля 2024 г. оригиналы согласий на обработку
персональных данных школьников и педагогов-навигаторов, а также
соглашений о партнерстве между школой и региональным оператором в адрес
регионального оператора по дополнительному запросу в МКУ ЦРО на эл.
адрес: Ье1 сго@таИ.ги;

3.5. обеспечить участие школьников в профессиональных пробах в
соответствии с графиком, который будет направлен в образовательные
организации дополнительно, на базах профессиональных образовательных
организаций и исторического парка «Россия — Моя история» (г. Краснодар, ул.
Конгрессная, 2).

3.6. обеспечить реализацию проекта в соответствии с
распорядительными и нормативными документами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район В. Домский

Приложение
к приказу УО
МО Белореченский район
от №

Перечень
образовательных организаций участников проекта по ранней

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее»
на территории муниципального образования Белореченский район на 2024 год

для регистрации на платформе
(без учета уже зарегистрированных в 2021-2023 гг)

№п/п Наименование
образовательной

организации

Квота новых
педагогов

(без учета уже
зарегистрированных

в 2021-2023 гг)

Квота обучающихся
для регистрации на

платформе
(без учета уже

зарегистрированных
в 2021-2023 гг)1. МБОУ СОШ 18 2 100

2. МБОУ СОШ 23 3 150
3. МБОУ СОШ 26 5 250
4. МБОУ СОШ 31 10 400

20 900

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г.В. Домский